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Dimecres, 10 de maig de 2017

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Sant Joan de Vilatorrada

EDICTE

En compliment d'allò que disposen l'article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l'article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del 
règim local, l'article i 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i  
de  règim  local  de  Catalunya,  es  fa  públic  que  l'Ajuntament  en  sessió  plenària  de  23  de  febrer  de  2017  aprovà 
provisionalment la modificació d'Ordenances fiscals per a l'any 2017.

Havent transcorregut el període d'exposició pública de l'expedient, sense que s'hagin presentat reclamacions, els acords 
provisionals, que s'especifiquen seguidament, han esdevingut definitius: 

ORDENANÇA FISCAL Número 13

TAXA  PER  PARADES,  BARRAQUES,  CASETES  DE  VENDA,  ESPECTACLES  O  ATRACCIONS  SITUATS  EN 
TERRENYS D'ÚS PÚBLIC I INDÚSTRIES DEL CARRER I AMBULANTS I RODATGE CINEMATOGRÀFIC

Article 1r.- Fonament i naturalesa

A l'empara del previst als articles 57 i 20.3.n) del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel  
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d'aquest  
text legal, aquest Ajuntament estableix la taxa per instal·lació de parades, barraques, casetes de venda, espectacles o 
atraccions situats en terrenys d'us públic i indústries del carrer i ambulants i rodatge cinematogràfic que es regirà per la 
present Ordenança fiscal.

Article 2n.- Fet imposable

Constitueix el fet imposable de la taxa l'aprofitament especial del domini públic local que beneficia de mode particular els 
subjectes  passius  i  que  es  produeix  per  la  instal·lació  de  parades,  barraques,  casetes  de  venda,  espectacles  o 
atraccions situats en terrenys d'ús públic local, així com indústries del carrer i ambulants i rodatge cinematogràfic.

Article 3r.- Subjectes passius

1. Són subjectes passius de les taxes les persones físiques o jurídiques, així com les entitats a què es refereix l'article  
35.4 de la Llei General Tributària a favor de les quals s'atorguin les llicències per a gaudir dels aprofitaments especials  
que constitueixin el fet imposable d'aquesta taxa.

2. Els subjectes passius que resideixin a l'estranger estaran obligats a designar un representant amb domicili en territori 
espanyol i a comunicar la designació a l'Ajuntament.

Article 4t.- Responsables i successors.

1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a tals a la Llei General Tributària i a 
l'Ordenança General.

2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l'interessat, es dicti acte administratiu, en els termes 
previstos a la Llei General Tributària.

Article 5è.- Beneficis fiscals

1. L'Estat, les Comunitats Autònomes i les Entitats locals no estaran obligats al pagament de la taxa quan sol·licitin 
llicència per a procedir als aprofitaments especials referits a l'article 1 d'aquesta Ordenança, necessaris per als serveis 
públics de comunicacions que explotin directament i  per a altres usos que immediatament interessin a la seguretat  
ciutadana o a la defensa nacional.

2. Exempció de la taxa per entitats inscrites en el registre municipal d'entitats amb anterioritat, centres educatius públics 
del  municipi,  les  entitats  que tenen conveni  amb l'Ajuntament  amb anterioritat  i  Organitzacions  polítiques,  i  prèvia 
aprovació de la Junta de Govern Local, que es reserva el dret de no aplicar l'exempció en el cas que es consideri que 
l'equipament sol·licitat no és l'adequat per l'ús que se li vol donar o que se'n fa un ús massa extensiu.
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3. Exempció de la taxa per la diada de Sant Jordi, fires i festivitats especials prèvia aprovació de Junta de Govern Local.

4. Exempció de la taxa per aquelles persones que estiguin ocupant una parada del mercat setmanal qualificada coma 
social.

Article 6è.- Quota tributària

1. La quota a satisfer per aquesta taxa s'obté de l'aplicació de les tarifes contingudes als apartats següents:

Epígrafs Quota 
EUR

1.Mercat setmanal dels dijous:
Parades per ml i per semestre 22,00
Parades per ml i per semestre, en el cas que es realitzi el pagament anual per anticipat. 17,00
Parades ocasionals, per dia 10,00
Exempció de la taxa a parades proposades per serveis socials i prèvia aprovació de Junta de Govern Local 
2.Parades i instal·lacions desmuntables dedicades a la venda d'articles de tota mena, atraccions, jocs, autos 
de  xoc,  aparells  voladors,  casetes,  tómboles,  circs,  venda  ambulant  al  braç,  rodatges  cinematogràfics, 
espectacles, instal·lacions d'oci, culturals, promocionals o de naturalesa comercial etc., per m2 o fracció i dia 

0,20

3.Casetes destinades a la venda de productes pirotècnics, per m2 i dia o fracció 2,00
4.Venda ambulant domiciliària per any 300,00

La quota mínima en qualsevol cas serà de 10,00 EUR.

2. Quan per a l'autorització de la utilització privativa s'utilitzin procediments de licitació pública, l'import de la taxa vindrà 
determinat pel valor econòmic de la proposició sobre la que recaigui la concessió, autorització o adjudicació.

Article 7è.- Acreditament

1. La taxa s'acreditarà quan s'iniciï l'aprofitament especial, moment que, a aquests efectes, s'entén que coincideix amb 
el de concessió de la llicència, si la mateixa fou sol·licitada.

2. Sense perjudici del previst en el punt anterior, serà precís dipositar l'import de la taxa quan es presenti la sol·licitud  
d'autorització per a procedir a les instal·lacions de les quals derivin els aprofitaments especials regulats en aquesta 
Ordenança.

3. Quan s'ha produït l'aprofitament especial sense sol·licitar llicència, l'acreditament de la taxa té lloc en el moment de 
l'inici d'aquest aprofitament.

4. En els supòsits d'ocupacions del domini públic que s'estenguin a varis exercicis, l'acreditament tindrà lloc l'u de gener 
de cada any, excepte en els supòsits d'inici o cessament en l'ocupació.

Article 8è.- Període impositiu

1. Quan l'ocupació de les vies públiques mitjançant els elements referits a l'article 1 hagi de durar menys d'un any, el  
període impositiu coincidirà amb aquell determinat en la llicència municipal. A efectes de la determinació de la taxa, es 
tindran en compte els mòduls establerts a l'article 6.

2. Quan la duració temporal de la instal·lació s'estengui a varis exercicis, el període impositiu comprendrà l'any natural, 
excepte en els supòsits d'inici o cessament en la utilització privativa o aprofitament especial. En aquest cas el període 
impositiu s'ajustarà a aquesta circumstància.

3. Respecte al prorrateig s'estarà al previst a l'Ordenança General. 

4. Si no s'autoritzés la instal·lació sol·licitada, o per causes no imputables al subjecte passiu no es poden realitzar els 
aprofitaments especials, procedirà la devolució de la taxa satisfeta.

Article 9è.- Règim de declaració i d'ingrés

1. La taxa s'exigirà en règim d'autoliquidació, en els supòsits següents: C
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a) Ocupacions del domini públic local amb duració temporal inferior a 1 any.

b) Primer període impositiu de les ocupacions del domini públic local extensives a varis exercicis.

2.  Quan es sol·liciti  autorització per a gaudir  dels aprofitaments especials es presentarà degudament complimentat 
l'imprès d'autoliquidació de la taxa.

Alternativament, poden presentar-se en el Servei Municipal corresponent els elements de la declaració a l'objecte que 
es presti l'assistència necessària per a determinar el deute.

3. S'expedirà un abonaré a l'interessat, a l'objecte que pugui satisfer la quota en aquell moment, o en el termini de deu 
dies, en els llocs de pagament indicats en el propi abonaré.

4.  Les  variacions dels  elements  tributaris  determinants  de  la  quantia  de la  taxa  de  venciment  periòdic  hauran  de 
declarar-se en el segon semestre de l'exercici immediat anterior al de l'acreditament.

Article 10è.- Notificacions de les taxes

1.  En  supòsits  d'aprofitaments  especials  continuats  que  s'estenguin  a  varis  exercicis,  la  primera  liquidació,  o  la 
confirmació de l'autoliquidació, es notificarà personalment al sol·licitant junt amb l'alta en el registre de contribuents. La 
taxa d'exercicis successius es notificarà col·lectivament, mitjançant l'exposició pública del padró.

2. Els períodes de cobrament s'anunciaran mitjançant publicació en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona.

Article 11è.- Infraccions i sancions

Pel que respecta a les infraccions i  sancions tributàries que, en relació a la taxa regulada en aquesta Ordenança,  
resultin procedents, s'aplicarà el que disposa la Llei General Tributària i l'Ordenança General.

Disposició Addicional.- Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa a la normativa vigent, amb 
motiu de la promulgació de normes posteriors

Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació vigent i 
altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són 
automàticament  modificats  i/o  substituïts,  en el  moment en què es produeixi  la modificació  dels  preceptes legals  i 
reglamentaris de què porten causa.

Disposició final

La present Ordenança fiscal aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada el 23 de febrer de 
2017 i que ha quedat definitivament aprovada en data 24 d'abril de 2017, entrarà en vigor a dia següent de la publicació 
en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i es mantindrà vigent fins la seva modificació o derogació expressa.

ORDENANÇA FISCAL Número 22

TAXA PER UTILITZACIÓ DE LES INSTAL·LACIONS ESPORTIVES MUNICIPALS (PISCINES, CAMP DE FUTBOL, 
PISTA I PAVELLÓ POLIESPORTIU I PISTES DE TENNIS).

Article 1. Objecte.

A l'empara del previst als articles 58 i 20.4.o. de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals,  
de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d'aquest text legal, aquest Ajuntament estableix la taxa per la  
utilització de les instal·lacions esportives municipals (piscines, camp de futbol, pista i pavelló poliesportius i pistes de 
tennis).

Article 2. Fet imposable.

Constitueix  el  fet  imposable de la taxa la utilització per part  dels particulars  (persones físiques i  jurídiques)  de les 
instal·lacions esportives de titularitat municipal assenyalades a l'article anterior, en els termes especificats en les tarifes 
contingudes en l'article 6 d'aquesta Ordenança.
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Article 3. Subjectes passius.

Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les persones físiques i jurídiques, així com les entitats a 
què es refereix l'article 33 de la Llei General Tributària que sol·licitin i  obtinguin la corresponent autorització per la 
utilització de les instal·lacions esportives municipals assenyalades a l'article 1 d'aquesta ordenança.

Article 4. Responsables.

1. Responen solidàriament de les obligacions tributàries totes les persones que siguin causants d'una infracció tributària 
o que col·laborin a cometre-la.

2. Els coparticipants o cotitulars de les Entitats jurídiques o econòmiques a què es refereix l'article 33 de la Llei General 
Tributària respondran solidàriament en proporció a les seves respectives participacions de les obligacions tributàries 
d'aquestes Entitats.

3. En el cas de societats o entitats dissoltes i liquidades, les seves obligacions tributàries pendents es transmetran als 
socis o partícips en el capital, que respondran d'elles solidàriament i fins el límit del valor de la quota de liquidació que 
se'ls hagués adjudicat.

4. Els administradors de persones jurídiques que no van realitzar els actes de la seva incumbència per al compliment de 
les obligacions tributàries d'aquelles respondran subsidiàriament dels deutes següents:

a) Quan s'ha comès una infracció tributària simple, de l'import de la sanció.

b) Quan s'ha comès una infracció tributària greu, de la totalitat del deute exigible.

c) En el supòsit de cessament de les activitats de la societat, de l'import de les obligacions tributàries pendents en la 
data de cessament.

5. La responsabilitat s'exigirà en tot cas en els termes i d'acord amb el procediment previst en la Llei General Tributària.

6. Les taxes liquidades a persones físiques i jurídiques que destinin els serveis objecte d'aquesta taxa per a l'exercici 
d'explotacions  i  activitats  econòmiques,  podran  exigir-se  a  les  persones  que  succeeixin  al  deutor  en  l'exercici  de 
l'activitat econòmica.

7. L'interessat que pretengui adquirir  la titularitat de l'activitat  econòmica, prèvia conformitat  del  titular actual, podrà 
sol·licitar de l'Ajuntament certificació dels deutes per taxes dimanants de l'exercici de l'explotació esmentada.

Cas que la certificació s'expedeixi amb contingut negatiu, el sol·licitant restarà exempt de responsabilitat pels deutes 
existents en la data d'adquisició de l'explotació econòmica.

Article 5. Beneficis fiscals

1. Bonificació del 50% dels abonaments de la piscina municipal epígraf. 1 a les persones amb discapacitat superior al 
50% i al seu acompanyant.

Per part de la titular d'aquesta discapacitat s'haurà de presentar instància al Registre Municipal, sol·licitant la bonificació 
del 50% de la taxa de l'abonament de la piscina municipal pel seu acompanyant. Els dos abonaments bonificats es 
realitzaran en el mateix moment.

Article 6. Exempcions fiscals

1. Les persones en situació d'impossibilitat econòmica per satisfer la quota tributària restaran exemptes del pagament 
de les tarifes corresponents a l'article 7 epígraf 1, previ informe de l'Àrea de Serveis Socials.

Article 7. Quota tributària

1. La quantia de la taxa es determina aplicant les tarifes següents:

EPÍGRAFS Quota EUR.
1. ABONAMENTS PISCINA MUNICIPAL:
1.1 Menors de 5 anys Gratuït
1.2 A partir de 5 anys a menors de 16 anys 20,00
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EPÍGRAFS Quota EUR.
1.3 A partir de 16 anys a menors de 65 anys 40,00
1.4 A partir de 65 anys 25,00
2. ABONAMENTS PISCINA MUNICIPAL MITJA TEMPORADA: (Expedits a partir de l'1 d'agost) 
2.1 Menors de 5 anys Gratuït
2.2 A partir de 5 anys a menors de 16 anys 10,00
2.3 A partir de 16 anys a menors de 65 anys 25,00
2.4 A partir de 65 anys 15,00
3. ENTRADES FEINERS PISCINA MUNICIPAL:
3.1 Menors de 5 anys Gratuït
3.2 A partir de 5 anys a menors de 16 anys 4,50
3.3 A partir de 16 anys 5,50
4. ENTRADES DISSABTES, DIUMENGES I FESTIUS PISCINA MUNICIPAL:
4.1 Menors de 5 anys Gratuït
4.2 A partir de 5 anys a menors de 16 anys 5,50
4.3 A partir de 16 anys 6,50
5. ENTRADA PISCINA: Nit a l'aigua 2,00
6. Per a grups, amb un mínim de 25 participants, que portin a terme activitats formatives, prèvia aprovació 
per la Junta de Govern Local, en període de poca ocupació i amb una estada màxima de 3 hores i 30 
minuts dins del mateix dia. Preu per persona. 

3,00
 

7. CURSETS DE NATACIÓ, per setmana: 
7.1 Tarifa general 21,00
7.2 Tarifa especial per persones majors de 65 anys 18,00
8. CLASSES AQUAFITNESS, per mes:
8.1. Tarifa general 23,00
8.2. Tarifa especial per persones majors de 65 anys 20,00

PAVELLÓ POLIESPORTIU, PISTA POLIESPORTIVA, PISTES DE TENNIS I CAMP DE FUTBOL:
ESPORTS COL·LECTIUS PER HORA O FRACCIÓ
9. TARIFES PAVELLÓ POLIESPORTIU: 
9.1 Amb llum 40,00
9.2 Sense llum 30,00
9.3 Exempció de pagament pels centres educatius públics del municipi.
Exempció de pagament per a la utilització del pavelló poliesportiu per a les entitats esportives inscrites al Registre 
Municipal d'Associacions que desenvolupin la seva activitat principal en aquesta instal·lació i així estigui recollit en el 
conveni.
Prèvia aprovació per la Junta de Govern Local,  que es reserva el  dret de no aplicar l'exempció en el  cas que es  
consideri que l'equipament sol·licitat no és l'adequat per l'ús que se li vol donar o que se'n fa un ús massa extensiu.
10. TARIFES PISTA POLIESPORTIVA EXTERIOR: 
10.1 Amb llum, per hora o fracció 20,00
10.2 Sense llum, per hora o fracció 15,00
10.3  Exempció  de  pagament  pels  centres  educatius  públics  del  municipi,  entitats  inscrites  al  Registre  Municipal 
d'Associacions i/o amb conveni amb l'Ajuntament i organitzacions polítiques.
Prèvia aprovació per la Junta de Govern Local,  que es reserva el  dret de no aplicar l'exempció en el  cas que es  
consideri que l'equipament sol·licitat no és l'adequat per l'ús que se li vol donar o que se'n fa un ús massa extensiu.
11. TARIFES CAMP DE FUTBOL: 
11.1 Lloguer del recinte, per hora o fracció amb llum 55,00
11.2 Lloguer del recinte, per hora o fracció sense llum 35,00
11.3 Exempció de pagament pels centres educatius públics del municipi.
Exempció de pagament per a la utilització del camp de futbol per a les entitats esportives inscrites al Registre Municipal  
d'Associacions que desenvolupin la seva activitat principal en aquesta instal·lació i així estigui recollit en el conveni.
Prèvia aprovació per la Junta de Govern Local,  que es reserva el  dret de no aplicar l'exempció en el  cas que es  
consideri que l'equipament sol·licitat no és l'adequat per l'ús que se li vol donar o que se'n fa un ús massa extensiu.
ESPORTS INDIVIDUALS PER HORA O FRACCIÓ
12.1 Esquaix i Tennis: 1 hora ús de pista per persona 5,00
12.2 Esquaix i Tennis: 1 hora ús de pista per persona menor de 16 anys 3,00
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12.3 Exempció de pagament pels centres educatius públics del municipi.
Exempció de pagament per a la utilització de les pistes de tennis per a les entitats esportives inscrites al Registre 
Municipal d'Associacions que desenvolupin la seva activitat principal en aquesta instal·lació i així estigui recollit en el 
conveni.
Prèvia aprovació per la Junta de Govern Local,  que es reserva el  dret de no aplicar l'exempció en el  cas que es  
consideri que l'equipament sol·licitat no és l'adequat per l'ús que se li vol donar o que se'n fa un ús massa extensiu.
13. ABONAMENTS TENNIS I ESQUAIX 
13.1 Abonament anual 165,00
13.2 Abonament anual menors de 16 anys 125,00
14. MATERIAL ESPORTIU: 
14.1 Lloguer raqueta esquaix o tennis, per persona i hora o fracció 2,50
14.2 Lloguer pilota esquaix o tennis, per hora o fracció 1,50
14.3 Venda pot de pilotes d'esquaix (pack) 3,50
14.4 Venda pot de pilotes de tennis (pack) 8,00

2.  En els  casos en que els  titulars  dels  abonaments perdin  el  document justificatiu  corresponent,  o aquest  estigui 
deteriorat, pel lliurament d'un duplicat del mateix s'aplicarà una tarifa de 10,00 EUR.

3. El preu per kw mesurat bar zona esportiva serà de 0,18 EUR.

4. En els casos en que les instal·lacions esportives municipals es realitzin competicions organitzades per qualsevol 
persona amb finalitat lucrativa, a més de les tarifes corresponents previstes en els apartats anteriors, s'aplicarà una 
quota addicional del 25% dels drets d'inscripció o participació que percebi l'organitzador.

Article 8. Acreditament i període impositiu.

1. La  taxa  s'acredita  quan s'obté  l'autorització  per  la  utilització  de  les  diferents  instal·lacions esportives  municipals 
assenyalades a l'article 1 de la present Ordenança.

2. Quan es sol·licitin els serveis referits en les tarifes de l'article anterior per entitats i grups i persones jurídiques en 
general per períodes superiors al dia, s'exigirà el dipòsit previ de la taxa quan es formuli la sol·licitud.

Article 9. Règim de declaració i d'ingrés.

1. Les  taxes  detallades  en l'article  6  anterior  s'exigiran  a través  d'autoliquidacions,  lliurant-se com a justificant  del 
pagament realitzat els corresponents tiquets o abonaments pels diferents encarregats-responsables de les instal·lacions 
esportives corresponents.

2. Quan la utilització s'hagi autoritzat a grups, entitats i persones jurídiques en general, es lliurarà la corresponent carta 
de pagament al finalitzar el període d'utilització autoritzat.

Article 10. Notificació de les taxes.

1. La notificació del deute tributari en els supòsits de serveis singulars es realitzarà a l'interessat en el moment en es 
presenti l'autoliquidació, amb caràcter previ a la prestació del servei.

Malgrat el previst en l'apartat anterior, si una vegada verificada l'autoliquidació, aquesta resultés incorrecte, es practicarà 
liquidació complementària.

Les notificacions del deute tributari en els supòsits d'ús continuat de les instal·lacions es realitzaran a la finalització del 
període pel qual ha estat autoritzat l'ús, aplicant-se a la liquidació el dipòsit constituït, amb la liquidació que s'escaigui.

2. Quan l'interessat sol·liciti l'alta en el registre d'usuaris de cada instal·lació esportiva, i aquesta li sigui admesa, es 
considerarà inclòs en la matrícula de contribuents.

Article 11. Infraccions i sancions.

Les infraccions i sancions en matèria tributària es regiran pel disposat a la Llei General Tributària la seva normativa de 
desenvolupament.

Disposició Addicional. Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa a la normativa vigent, amb 
motiu de la promulgació de normes posteriors. C
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Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació vigent i 
altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són 
automàticament  modificats  i/o  substituïts,  en el  moment en què es produeixi  la modificació  dels  preceptes legals  i 
reglamentaris de què porten causa.

Disposició final

La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada el 23 de febrer de 
2017 i que ha quedat definitivament aprovada en data 24 d'abril de 2017 entrarà en vigor al dia següent al de publicació 
en el Butlletí Oficial de la Província i regirà fins la seva modificació o derogació expressa.

ORDENANÇA FISCAL Número 28

PREU PÚBLIC PER LA CESSIÓ D'ESPAIS I ÚS DE SERVEIS DEL CENTRE D'INICIATIVES PER L'OCUPACIÓ "CAL 
GALLIFA"

Article 1r. Concepte.

En compliment del que estableixen els articles 117 i 41.b de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les 
hisendes locals, l'Ajuntament de Sant Joan de Vilatorrada estableix l'ordenança fiscal reguladora del preu públic per a la 
cessió d'espais i l'ús de serveis que ofereix l'edifici on s'ubica el Centre d'Iniciatives per l'Ocupació "Cal Gallifa", situat al 
Passeig Gallifa, núm. 1, d'aquest municipi, per el desenvolupament d'activitats econòmiques de les empreses que s'hi 
ubiquin o bé per empreses externes que facin ús dels serveis.

Article 2n. Persones obligades al pagament.

Estan obligats al pagament del preu públic regulat en aquesta Ordenança les empreses, entitats i persones que es 
beneficiïn de la utilització d'alguns mòduls o dels serveis disponibles a què es refereix l'article anterior.

Article 3r. Quantia.

La quantia d'aquest preu públic és la que fixen las tarifes que es detallen a continuació:

Epígrafs Quota EUR
(sense incloure IVA)

Fraccions temporals d'utilització (mòduls de superfície aproximada de 23 m2.)
Durant els primers 6 mesos del primer any d'utilització 120,00
Durant els 6 mesos restants del primer any d'utilització 150,00
Durant el segon any d'utilització 210,00
Durant el tercer any d'utilització (primera pròrroga) 300,00
A partir del quart any d'utilització (primera pròrroga) 350,00
Tarifes per mòduls de superfície màxima de 8 m2. 
Utilització del mòdul per mes 80,00
Resta de serveis
Consum  d'energia  elèctrica  pels  usuaris  del  CIO  "Cal  Gallifa",  d'acord  amb els  mesuraments 
realitzats pels comptadors instal·lats a cada un dels despatxos i sales, per cada quilovat

0,28

Utilització sala d'actes mitja jornada (fins a 5 hores matí o tarda) 55,00
Suplement addicional per totes aquelles hores que s'utilitzi la sala d'actes més enllà de les 20:30h.; 
dissabtes i festius

5,00 EUR./h.

Utilització sala de reunions mitja jornada (fins a 5 hores matí o tarda) 30,00
Suplement addicional per totes aquelles hores que s'utilitzi la sala de reunions més enllà de les 
20:30h.; dissabtes i festius

5,00 EUR./h.

Per cada fotocòpia o impressió 0,30
Utilització aula d'informàtica, per cada hora 40,00
Utilització d'aula informàtica per entitats sense finalitat de lucre, per hora 20,00

La realització de trucades telefòniques a l'exterior quan les empreses i entitats ubicades al CIO no disposin de línia 
telefònica pròpia, serà al seu càrrec, realitzant-se la liquidació periòdica segons els mesuraments que es realitzin pels 
sistemes integrats a la centraleta telefònica. C
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Els costos derivats de la contractació per part de l'Ajuntament de serveis telefònics i telemàtics específics a petició de  
les empreses i entitats ubicades al CIO seran a càrrec en la seva totalitat dels qui els sol·licitin.

En concepte de despeses de gestió, quan tingui lloc la devolució d'un rebut domiciliat s'hi afegirà la quantitat de 5,00  
EUR.

Les empreses usuàries estan obligades a satisfer, juntament amb la primera quota mensual, la quantitat de 300,51 
EUR, la qual es retornarà a l'empresa quan deixi el CIO "Cal Gallifa", sense que s'hagi produït cap causa que provoqui  
la retenció d'aquest dipòsit.

Als  preus assenyalats en la  taula anterior  se'ls  podran aplicar  els coeficients  correctors  previstos a l'article  22 del 
Reglament regulador del servei.

Article 4. Naixement de l'obligació de contribuir.

1. L'obligació del pagament del preu públic regulat en aquesta ordenança neix des del moment que s'iniciï la prestació 
del servei mitjançant l'autorització per a la utilització privativa dels espais i l'ús dels serveis especificats en l'article 1 
d'aquesta ordenança.

2. El  pagament d'aquest preu públic,  pel  que a l'ús  dels mòduls i  dels serveis que aquests inclouen, es realitzarà 
mensualment per mesos anticipats.

3. El pagament d'aquest preu públic pel que fa a l'ús de la resta de serveis disponibles es realitzarà per mesos vençuts, 
en el cas de ser utilitzats per empreses i entitats ubicades al CIO, i en el moment de la utilització dels serveis per la resta 
d'empreses i entitats.

Article 5è.- Beneficis fiscals.

1.Exempció del preu per entitats inscrites en el registre municipal d'entitats amb anterioritat, centres educatius públics 
del  municipi,  les  entitats  que tenen conveni  amb l'Ajuntament  amb anterioritat  i  Organitzacions  polítiques,  i  prèvia 
aprovació de la Junta de govern Local, que es reserva el dret de no aplicar l'exempció en el cas que es consideri que 
l'equipament sol·licitat no és l'adequat per l'ús que se li vol donar o que se'n fa un ús massa extensiu.

Disposició final.

La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada el 23 de febrer de 
2017 i que ha quedat definitivament aprovada en data 24 d'abril de 2017 entrarà en vigor al dia següent al de publicació 
en el Butlletí Oficial de la Província i regirà fins la seva modificació o derogació expressa.
ORDENANÇA FISCAL Número 30

PREU PÚBLIC PER TREBALLS I SERVEIS REALITZATS PER L'AJUNTAMENT EN BENEFICI DE PARTICULARS

1. D'acord amb el que disposa 41 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret  
Legislatiu  2/2004,  de  5  de  març  (TRHL),  l'Ajuntament  estableix  el  preu  públic  per  treballs  i  serveis  realitzats  per 
l'ajuntament en benefici de particulars i/o utilització de material de la secció d'obres municipal en interès de particulars. 
Aquest preu públic no serà d'aplicació quan la prestació de serveis o utilització de material sigui iniciativa del propi  
Ajuntament, concorrin causes d'interès públic i no suposin un benefici especial pels particulars afectats.

Article 2n.- Concepte

1. Els preus públics regulats en aquesta Ordenança constitueixen prestacions patrimonials de caràcter públic que es 
satisfaran pels usuaris que voluntàriament sol·licitin algun dels treballs, serveis i/o utilització de material.

Article 3r.- Obligats al pagament

1. Estan obligats al pagament dels preus públics regulats en aquesta Ordenança les persones o entitats que sol·licitin o 
es beneficiïn de la realització de treballs, serveis o utilització de material a què es refereix l'article 1.
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Article 4t.- Quantia

1. La quantia del preu públic regulat en aquesta Ordenança serà fixada en la Tarifa continguda en l'apartat següent, per 
cada un dels diferents treballs i serveis realitzats o material utilitzat.

2. La Tarifa d'aquest preu públic serà la següent:

Epígrafs Quota EUR
(sense incloure IVA)

1. OBRES EN GUALS
1.1 Repicat de bordó existent i formació de gual remuntable 413,76 EUR
1.2 Esborrat de línies grogues de gual 41,62 EUR
1.3 Pintat de les línies grogues de gual, segons croquis adjunt 58,89 EUR
1.4 Realització de vorera, per reparació 69,09 EUR/m2
2. OBRES AL CLAVEGUERAM 
2.1 Connexió a clavegueram en vorera, amb rasa ≤3m de longitud, des de límit de propietat a xarxa 
general de clavegueres, incloent l'obertura, connexió i tapat de rasa.

361,95 EUR

2.2 Connexió a clavegueram en vorera, amb rasa >3m de longitud, des de límit de propietat a xarxa 
general de clavegueres, incloent l'obertura, connexió i tapat de rasa.

603,76 EUR

2.3 Connexió a clavegueram en vorera + carrer asfaltat, amb rasa ≤5m de longitud, des de límit de 
propietat a xarxa general de clavegueres, incloent l'obertura, connexió i tapat de rasa

925,67 EUR

2.4 Connexió a clavegueram en vorera + carrer asfaltat, amb rasa >5m de longitud, des de límit de 
propietat a xarxa general de clavegueres, incloent l'obertura, connexió i tapat de rasa

1.489,38 EUR

3. SENYALITZACIÓ DE RESERVES 
3.1 Senyalitzar una reserva concedida, inclou recollir la senyalització al finalitzar l'ocupació 25,92 EUR
3.2 Préstec de unitat de tanca d'obra tipus "grogues" 0,83 EUR/dia
3.3 Préstec de unitat de tanca d'obra tipus "New Jersey" 1,66 EUR/dia
3.4 Préstec de unitat de con o senyals de transit (per reserves) 0,83 EUR/dia
4. SENYALITZACIÓ DE TERRASSES
4.1 Esborrat de senyalització antiga 22,77 EUR
4.2 Pintat del límit d'ocupació vigent, segons croquis adjunt 50,26 EUR
5. CESSIÓ DE MATERIAL PER ACTE I/O FESTA
5.1 Transport, inclou anada, tornada, carregar i descarregar 20,46 EUR
5.2 Reixes (peça) 1,24 EUR/ut.
5.3 Entarimat 3,24 EUR/m2
5.4 Taula gran (183x76cm) 0,83 EUR/ut.
5.5 Taula petita (86x86cm) 0,58 EUR/ut.
5.6 Megàfon de mà 3,00 EUR/ut.
5.7 Taula expositor 5,00 EUR/ut.
5.8 Podium (1er, 2on i 3er classificat) 5,00 EUR
5.9 Cadira 0,09 EUR/ut.
5.10 Cinta valisa 0,83 EUR/ut.
5.11 Tanques d'obra tipus "grogues" 0,58 EUR/ut.
5.12 Tanques metàl·liques amb peu de formigó tipus "RIVISA" 1,66 EUR/ut.
5.13 Préstec de unitat de con o senyals de transit (acte o festa) 0,50 EUR/ut.
5.14 Contenidors 0,83 EUR/ut.
5.15 Mall 0,83 EUR/ut.
5.16 Barbacoa 2,57 EUR/ut.
5.17 Carpes 5,13 EUR/ut.
5.18 Generador fins a 2,2 Kw 16,95 EUR/ut.
5.19 Generador mes de 2,2 Kw 33,89 EUR/ut.
5.20 Focus 1,66 EUR/ut.
5.21 Connexió a punt de llum 10,00 EUR/ut.
5.22 Quadre escomesa elèctric fins a 20Kw 38,19 EUR/ut.
5.23 Quadre escomesa elèctric fins a 125Kw 59,34 EUR/ut.
5.24 Quadre escomesa elèctric mes de 125Kw 80,50 EUR/ut.
5.25 Gàbies 4,22 EUR/ut.
5.26 Utilització del piano de l'escola de música municipal 49,59 EUR per acte
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3. L'obligació de pagament del preu públic regulat en aquesta Ordenança neix des que es demani o realitzi qualsevol  
dels serveis o es faci ús del material especificat en l'apartat anterior.

4. Quan es presenti la sol·licitud que iniciï l'actuació o l'expedient, la factura no es realitzarà o tramitarà sense que s'hagi 
efectuat el pagament corresponent.

5. El material  es retornarà, en les mateixes condicions que s'ha cedit.  En el cas de produir-se algun desperfecte o 
pèrdua, n'haurà d'assumir el cost vigent per a la seva reposició.

6. Exempció de la taxa per entitats inscrites en el registre municipal d'entitats amb anterioritat, centres educatius públics 
del  municipi,  les  entitats  que tenen conveni  amb l'Ajuntament  amb anterioritat  i  Organitzacions  polítiques,  i  prèvia 
aprovació de la Junta de Govern Local, que es reserva el dret de no aplicar l'exempció en el cas que es consideri que el  
material sol·licitat no és l'adequat per l'ús que se li vol donar o que se'n fa un ús massa extensiu.

Disposició final.

La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada el 23 de febrer de 
2017 i que ha quedat definitivament aprovada en data 24 d'abril de 2017 entrarà en vigor al dia següent al de publicació 
en el Butlletí Oficial de la Província i regirà fins la seva modificació o derogació expressa.

ORDENANÇA FISCAL Número 31

TAXA PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS, UTILITZACIÓ I REALITZACIÓ D'ACTIVITATS ALS EDIFICIS MUNICIPALS

Article 1. Fonament i naturalesa.

A l'empara del previst als articles 57 i 20.4 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s'aprova el Text  
Refós de La Llei Reguladora de les Hisendes Locals, de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d'aquest 
text legal, i l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril,  reguladora de les Bases del règim local, aquest Ajuntament 
estableix la taxa per la prestació de serveis, utilització i realització d'activitats als edificis municipals

Article 2. Fet imposable

Constitueix  el  fet  imposable  de  la  taxa  la  prestació  de  serveis,  la  realització  d'activitats  o  utilització  dels  edificis 
municipals que es relacionen en la present ordenança.

Article 3. Subjectes passius

Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les persones físiques o jurídiques i les entitats que es 
refereix l'article 35.4 de la Llei General Tributària que sol·licitin o es beneficiïn de la prestació de serveis, de la realització 
d'activitats, o de la utilització dels edificis municipals.

Article 4. Quota tributària

1. La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents:

1. EDIFICIS MUNICIPALS
1.1 Mas Sant Joan
1.1.1 Capella – tarifa normal per dia i celebració 140,00
1.2. Sala de Cultura Cal Gallifa
1.2.1 Tarifa normal – mig dia per actes amb pagament d'entrada 315,00
1.2.2. Tarifa normal – tot el dia per actes amb pagament d'entrada 630,00
1.2.3. Tarifa especial per actes de caràcter extraordinari per raó de la data, muntatge o requeriments 

dels serveis
1.050,00

1.2.4 Tarifa reduïda – mig dia per actes amb entrada gratuïta 200,00
1.2.5. Tarifa reduïda – tot el dia per actes amb entrada gratuïta 400,00
1.3 Sala petita de Cal Gallifa
1.3.1 Tarifa Normal per dia i activitat 155,00
1.4 Espai Jove C
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1.4.1 Sala polivalent – tarifa normal per dia i activitat 155,00
1.5 Edifici Ajuntament
1.5.1 Sala de plens – tarifa normal per dia i celebració 50,00
1.6 Exempció  de  la  tarifa  d'edificis  municipals  per  entitats  inscrites  en  el  registre  municipal  d'entitats  amb 

anterioritat,  centres educatius públics del municipi,  les entitats que tenen conveni amb l'Ajuntament amb 
anterioritat i Organitzacions polítiques, i prèvia aprovació de la Junta de Govern Local, que es reserva el dret 
de no aplicar l'exempció en el cas que es consideri que l'equipament sol·licitat no és l'adequat per l'ús que 
se li vol donar o que se'n fa un ús massa extensiu: Gratuït.

2. ACTIVITATS
2.1 Entrada general concerts organitzats per l'Escola de Música 4,00
2.2. Entrada pares i mares d'alumnes de l'escola de música pels concerts organitzats per l'Escola 

de Música
3,00

2.3. Entrada pels  alumnes d'altres escoles de música als  concerts  organitzats  per  l'Escola de 
Música

3,00

2.4. Entrada pels alumnes de l'Escola Municipal de Música pels concerts que organitzi Gratuïta
2.5. Tiquet anticipat caminades populars 7,00
2.6. Tiquet caminades populars 9,00
2.7. Tiquet passejades gent gran 6,00
2.8. Tarifa trimestral gimnàs emocional 25,00
2.9. Taller joc i joguines per infants residents al municipi per dia 6,00
2.10. Taller joc i joguines per infants no residents al municipi per dia 6,50
3. PRESTACIÓ DE SERVEIS
3.1. Ludoteca municipal
3.1.1 Quota trimestral pagament domiciliat 36,00
3.1.2. Quota trimestral pagament no domiciliat 39,00
3.1.3. Quota diària individual ludoteca 5,00
3.1.4. A partir del segon germà s'aplicarà el coeficient 0,90 a les tarifes anteriors 3.1.1, 3.1.2 i 3.1.3.
3.1.5. Quota diària espai familiar (1 tiquet) 2,00
3.1.6. Quota diària espai familiar (10 tiquets) 18,00
3.1.7. A partir del segon germà s'aplicarà el coeficient 0,90 a les tarifes anteriors 3.1.5 i 3.1.6

Article 5. Bonificacions

1. Sobre les tarifes detallades a l'apartat 2.9 i 2.10 Taller joc i joguines per infants s'aplicarà una bonificació d'un 10% 
per al segon germà inscrit al taller i una bonificació d'un 25% per a infants inscrits a la ludoteca.

Article 6. Acreditament i període impositiu

1. La taxa s'acredita en el moment en que es concedeixi l'autorització per la utilització dels edificis i pel període que 
abasti l'autorització o quan s'iniciï l'activitat.

Article 7. Liquidació i d'ingrés

1. La liquidació de la taxa, pel que fa ala utilització d'edificis, s'aprovarà per decret d'alcaldia o òrgan en qui delegui.

2. Els imports liquidats s'ingressaran pel subjecte passiu a la Tresoreria municipal  en els períodes establerts en el 
reglament general de recaptació i amb anterioritat a la utilització dels edificis.

3. Els imports corresponents a les activitats es liquidaran mitjançant el sistema de tiquet.

Article 8. Infraccions i sancions

En tot allò relatiu a la qualificació d'infraccions tributàries i de les sancions que els corresponguin en cada cas hom 
s'ajustarà al que disposen els articles 77 i següents de la Llei General Tributària.

Disposició Addicional.- Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa a la normativa vigent, amb 
motiu de la promulgació de normes posteriors.

Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació vigent i 
altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són C
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automàticament  modificats  i/o  substituïts,  en el  moment en què es produeixi  la modificació  dels  preceptes legals  i 
reglamentaris de què porten causa.

Disposició final

La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en sessió celebrada el 23 de febrer de 
2017 i que ha quedat definitivament aprovada en data 24 d'abril de 2017 entrarà en vigor al dia següent al de publicació 
en el Butlletí Oficial de la Província i regirà fins la seva modificació o derogació expressa."

Contra l'aprovació de les Ordenances Fiscals, es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal 
Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de publicació d'aquest 
anunci en el Butlletí Oficial de la Província.

Sant Joan de Vilatorrada, 25 d'abril de 2017
Vist i plau, l'alcalde, Gil Ariso Planas
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